
~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° ~ O ;)..., DE 1999.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais.

RESOLVE:

1 - EXONERAR ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA, matrícula nO 13.912-35,
do cargo especial ~e gabinete, CL-11, do Gabinete Parlamentar do Deputado Alirio Neto,
bem como NOMEA-LO para exercer o cargo em comissão de Assessor de Membro da
Mesa, CL-14, no Gabinete do Terceiro Secretário (Resoluções nOs 091/94 e 143/97 
Processo nO 000.118/99-CLDF).

2 - EXONERAR NIVALDO CAETANO VASCONCELOS, matrícula nO
13.745-28, do cargo especial de gabinete, CL-13, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Agrício Braga, bem como NOMEA-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-14,
no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 003.156/98
CLDF).

3 - TORNAR SEM EFEITO o item 2 do Ato do Presidente nO 42, de 1999,
publicado no Diário da Câmara Legislativa de 08 de Janeiro de 1999, que trata da
nomeação de MONICA CAETANO VASCONCELOS para exercer o cargo especial de
gabinete, CL-13, no Gabinete Parlamentar do Deputado Agrício Braga (Processo nO
000. 160/99-CLDF).

4 - NOMEAR MÊNIA CAETANO VASCONCELOS para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-14, no Gabinete Parlamentar do Deputado Agricio Braga
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.262/99-CLDF).

5- NOMEAR BALDUINO FERREIRA PESSOA JÚNIOR para exercer o
cargo especial de gabinete, CL-01, na Liderança do PTB (Resolução nO 125/97 
Processo nO OOO.247/99-CLDF).

6 - EXONERAR JOÃO TORRACA JÚNIOR, matrícula nO 13.854-23, do
cargo especial de gabinete, CL-13, do Gabinete Parlamentar do Deputado Paulo Tadeu,
bem como NOMEA-LO para exercer o Cargo de Natureza Especial, CNE, no referido
Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 003.168/98-CLDF).

7 - EXONERAR EDUARDO ARAÚJO DE REZENDE, matrícula nO
13.490-35, do cargo em comissão de Assessor de Comissão Permanente, CL-04, da
Comissão de Defesa dos Direitos Humanos e Cidadania (Resolução nO 128/97 
Processo nO 000.523/98-CLDF).

8 - EXONERAR lAsCARA BARRETO DE FREITAS, matrícula nO
13.471-39, do cargo em comissão de Assistente de Coordenadoria, CL-01, da Comissão
de Defesa dos Direitos Humanos e Cidadania (Resolução nO 128/97 - Processo nO
000.517/98-CLDF).

9 - EXONERAR GILBERTO FERREIRA LEITE, matrícula nO 12.320-65, do
cargo em comissão de Assessor de Comissão Permanente, CL-06, da Comissão de
Defesa dos Direitos Humanos e Cidadania (Resolução nO 128/97 - Processo nO
000.316/95-CLDF).

MINUTA6.00C



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

'.' .r

ó'!!- 1'8~

r~,
"b~
~I.la:rn'l.~

10 - EXONERAR ROSÂNGELA ANDRADE SILVA RICARDO, matrícula nO
13.596-19, do cargo em comissão de Coordenador, CL-09, da Comissão de Defesa dos
Direitos Humanos e Cidadania, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em
comissão de Assessor de Comissão Permanente, CL-10, na referida Comissão
(Resolução nO 128/97 - Processo nO 001.181198-CLDF).

11 - NOMEAR GLEIDE FERREIRA OLIVEIRA, matrícula nO 11.353-55,
ocupante do cargo efetivo de Agente de Apoio, categoria Contínuo, do Quadro de
Pessoal desta Casa, para exercer o cargo em comissão de Assistente de Coordenadoria,
CL-01, na Comissão de Defesa dos Direitos Humanos e Cidadania (Resolução nO 128/97
- Processo nO 000.282/99-CLDF).

12 - NOMEAR CARLOS ALBERTO DIAS DO LAGO, matrícula nO
12.434-50, ocupante do cargo efetivo de Assessor Legislativo, área Direitos Humanos e
Cidadania, do Quadro de Pessoal desta Casa, para exercer o cargo em comissão de
Coordenador, CL-09, na Comissão de Defesa dos Direitos Humanos e Cidadania
(Resolução nO 128/97 - Processo nO 000.279/99-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, {~ de ~~'_'''''A::> de 1999.

MINUTA6.00C


